VIII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) DE
ENTRÂNCIA INICIAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ

EDITAL Nº 23/2023 - DE CONVOCAÇÃO PARA REPRODUÇÃO DO ÁUDIO DA PROVA ORAL

O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ e a COMISSÃO DE CONCURSO
DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições legais, tendo em vista o Edital
nº 01/2022, de Abertura de Inscrições do VIII Concurso Público para o provimento de cargo de
Defensor(a) Público(a) de Entrância Inicial da Defensoria Pública do Estado do Ceará, publicado no Diário
Oficial Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Ceará, edição de 21/02/2022, resolvem:

1. Informar que a reprodução da gravação da Prova Oral será realizada na sede da Defensoria Pública

do Estado do Ceará, na Sala da Comissão do Concurso, situada no Edifício Sede na Avenida Pinto
Bandeira, nº 1.111 – Bairro Luciano Cavalcante, Fortaleza/CE, no dia 22 de março de 2023, nos
horários indicados (horário local) no Anexo Único, conforme as seguintes instruções:

a)  A reprodução da gravação da Prova Oral será permitida somente ao respectivo candidato

solicitante, na data e horário de sua convocação, mediante apresentação de documento original
de identidade, conforme item 6.9 do Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições.

b)  Os candidatos terão acesso à reprodução da gravação por meio de computadores disponibilizados
na sede da Defensoria Pública do Estado do Ceará, na Sala da Comissão do Concurso, situada no
Edifício Sede na Avenida Pinto Bandeira, nº 1.111 – Bairro Luciano Cavalcante, Fortaleza/CE,
mediante acesso pessoal (com login e código de acesso, o mesmo utilizado para acesso na página
da FCC).

c)  Ao candidato será permitida a reprodução de sua própria Prova Oral, podendo permanecer no
local para esse fim por até 60 minutos, para os candidatos que requisitaram a audição de 4
Provas, e de até 30 minutos para os candidatos que requisitaram audição de 1 ou 2 Provas.

d)  Não será permitida, em hipótese alguma, reprodução da gravação por meio de procuração.
e)  Serão fornecidos fones de ouvido, papel e caneta para anotações durante a reprodução da

gravação.
f)  Na sala de audição não será permitida a utilização de qualquer tipo de equipamento eletrônico,

bem como, não será autorizada a cópia da gravação em hipótese alguma.
g)  Encerrada a reprodução da gravação, o candidato deverá indicar ao fiscal, retirando o fone de

ouvido, quando então, deverá sair do local.
h)  Não será admitida troca de data/horário de reprodução da gravação, seja qual for o motivo

alegado.

2.  Informar que os recursos decorrentes do resultado da prova Oral deverão ser interpostos no prazo
de 2 (dois) dias úteis subsequentes à reprodução da gravação mencionada acima, ou seja, nos dias 23
a 24 de março de 2023, conforme Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições.

Fortaleza/CE, 17 de março de 2023.
Elizabeth das Chagas Sousa

Defensora Pública-Geral do Estado

ANEXO I

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ

AVENIDA PINTO BANDEIRA, 1111

SALA DA COMISSÃO DO CONCURSO - EDF. SEDE - LUCIANO CAVALCANTE

FORTALEZA/CE

CONVOCADOS PARA AUDIÇÃO DA PROVA ORAL

Data: 22/03/2023 às 09h00 (HORÁRIO LOCAL)

Número Nome

0004990g ALICE VIVIANNY VIEIRA PEREIRA LIMA

0005462i FERNANDA ELISA VIANA PEREIRA BENTEMULLER

0001318d GLAUCIA STELA NEVES TAVARES

03 candidato(s) neste horário

Data: 22/03/2023 às 10h00 (HORÁRIO LOCAL)

Número Nome

0007454i JESSICA ALVES MELO

0007075a JOSE WILLIAM RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR

0002862j LEANDRO COELHO DANTAS

03 candidato(s) neste horário

Data: 22/03/2023 às 11h00 (HORÁRIO LOCAL)

Número Nome

0009919d LUCIANA RAMOS DA SILVA

0007401j MARIANA ANTUNES NUCCI

0009298i PAULO VICTOR OLIVEIRA SILVA SANTOS

03 candidato(s) neste horário

Data: 22/03/2023 às 12h00 (HORÁRIO LOCAL)

Número Nome

0001897b ALISON VAZ FERREIRA

0004767d ANNA CANDIDA RODRIGUES COTRIM CANELA

0011362b BRUNO FRANCA SOBREIRA

03 candidato(s) neste horário

Data: 22/03/2023 às 12h30 (HORÁRIO LOCAL)

Número Nome

0001105i GUSTAVO CAVALCANTE TAVARES

0003809k MATHEUS GOMES CAMACHO

0010140a PAULO SERGIO ROCHA JUNIOR

03 candidato(s) neste horário

Data: 22/03/2023 às 13h00 (HORÁRIO LOCAL)

Número Nome

0004278k CAMILA RIBEIRO BERNARDO

0009811f DENIS FERNANDES MONTE TORRES

0002227f FANUEL AFONSO CARVALHO GONCALVES

03 candidato(s) neste horário

Data: 22/03/2023 às 13h30 (HORÁRIO LOCAL)

Número Nome

0007797f TAYON HEVEA DOS SANTOS

01 candidato(s) neste horário